EDITAL Nº 5/2026-CPAR/UFMS

EDITAL DE RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE PARTICIPANTES DO CÂMPUS DE PARANAÍBA -
CPAR PARA O PROGRAMA DE GESTÃO E DESEMPENHO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE

FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL

A Diretora do Câmpus de Paranaíba da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no Decreto nº 11.072, de 17 de
maio de 2022, na Instrução Normativa Conjunta Seges-Sgprt/MGI n. 24,de 28 de julho de
2023, na Resolução nº 465-CD/UFMS, de 20 de março de 2024, na InstruçãoNormativa nº 68-
GAB/Progep/UFMS, de 21 de novembro de 2024, e na Resolução nº 836-CAS/CPAR/UFMS, de
22 de janeiro de 2026, torna público o RESULTADO FINAL do Edital nº 3 -CPAR/UFMS, de 23 de
janeiro de 2026, de Seleção de Participantes do Câmpus de Paranaíba para o Programa de
Gestão e Desempenho.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1 Relação com o Resultado Final:

Lotação Nome Resultado

CPAR/SETAES Anderson da Silva Nascimento Selecionado

CPAR/APOIO ACADÊMICO Ariane Taisa de Lima Selecionado

CPAR Crislen Daniele dos Santos Rodrigues
da Silva Selecionado

COAC/APOIO PEDAGÓGICO Fabiola Cristina de Freitas Selecionado

SECAD Hiran Aparecido da Silva Selecionado

CPAR/SETAES Joyce Helena Martins Leal Selecionado

CPAR Marco Aurelio de Lara Selecionado

CPAR/APOIO ACADÊMICO Patricia Queiroz Peli Selecionado

COAC/APOIO PEDAGÓGICO Raphael Antonio de Oliveira Silva Selecionado

CPAR Tamiris Aparecida dos Santos Silva Selecionado

Paranaíba, 2 de fevereiro de 2026

Andréia Cristina Ribeiro
Diretora do Câmpus de Paranaíba

03/02/2026

N° 8728
Pg. 163

Documento assinado eletronicamente por Andreia Cristina
Ribeiro, Diretor(a), em 02/02/2026, às 17:06, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no §
3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6205804 e o código CRC 6C37DE63.

GABINETE DA DIREÇÃO DO CÂMPUS DE PARANAÍBA
Av. Pedro Pedrossian, 725 - Bairro Universitário

Fone: (67)3669-0102
CEP 79500-000 - Paranaíba - MS

Referência: Processo nº 23456.000283/2024-12 SEI nº 6205804

03/02/2026

N° 8728
Pg. 164

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0